

INFORMACJA PRASOWA

ZUS wysłała informacje o rozliczeniu wpłat składek za ubiegły rok

Zakład Ubezpieczeń Społecznych na konta płatników składek na PUE/eZUS wysłała informacje o stanie rozliczeń kont płatników za 2024 rok. Informacja ta trafi do 3,3 mln płatników składek w całym kraju, w tym w województwie śląskim do ponad 356 tysięcy płatników.

W informacji wysłanej przez ZUS klienci otrzymają zestawienie wpłat przekazanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w ubiegłym roku oraz informacje o tym, jakie należności zostały rozliczone tymi wpłatami. Dzięki temu płatnik dowie się, czy na jego koncie w ZUS jest nadpłata, niedopłata, czy też saldo zerowe. A jeżeli płatnik spłaca zadłużenie w ratach, to dodatkowo pozna kwotę, która pozostała jeszcze do spłaty.

Niedopłata – co teraz?

W województwie śląskim niedopłatę na koncie ma ponad 73,3 tys. płatników składek. - Niewielkie zaległości na koncie można spłacić dokonując wpłaty na indywidualny numer rachunku składkowego, pamiętając o doliczeniu ewentualnych odsetek za zwłokę na dzień dokonywania wpłaty. Aby je wyliczyć, można skorzystać z kalkulatora odsetkowego dla płatników składek dostępnego na stronie internetowej ZUS – wyjaśnia Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

Jeśli zadłużenie jest większe niż możliwości finansowe przedsiębiorcy, by je od razu uregulować, warto pomyśleć o rozłożeniu zaległości na raty. Przedsiębiorca w tej sprawie może liczyć na pomoc doradcy ds. ulg i umorzeń, który przedstawi warunki spłaty zadłużenia, udzieli pomocy przy wypełnianiu wniosku i kompletowaniu niezbędnych dokumentów.

Nadpłata – jakie możliwości?

Jeśli przedsiębiorca ma nadpłatę na koncie, a w województwie śląskim nadpłatę ma ponad 155,7 tys. płatników, to o tę nadpłatę można pomniejszyć kwotę bieżącej wpłaty w najbliższym terminie płatności składek. - Płatnik może też wystąpić z wnioskiem o jej zwrot (wniosek RZS-P). Wówczas ZUS zwróci nadpłatę na rachunek bankowy, który jest zapisany na koncie płatnika – informuje rzeczniczka.

Ważne!

W informacji uwzględnione są wyłącznie deklaracje rozliczeniowe oraz opłacone składki, które zostały zapisane na koncie płatnika do 31 grudnia 2024 roku. Jeśli płatnik dokonał korekty dokumentów rozliczeniowych lub wpłacił składki po tej dacie, aktualne saldo konta może sprawdzić na swoim profilu w systemie na PUE/eZUS.

Beata Kopczyńska,
Regionalna Rzeczniczka Prasowa ZUS
w województwie śląskim